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  שקלים יז
  משה שווערד 

  
  תלמוד בבלי מסכת יומא דף לח עמוד א . 1
לדלתותיו   ניקנור נסים  של  נעשו  מאלכסנדריא  דלתות  להביא  ניקנור  כשהלך  אמרו:  לדלתותיו?  נעשו  נסים  מה  רבנן:  תנו   .

בקש מזעפו.  הים  נח  לא  ועדיין  לים,  והטילוה  מהן  אחת  נטלו  לטבעו.  שבים  נחשול  עליו  עמד  בחזירתו  את  מצרים,  להטיל  ו 
 - חברתה, עמד הוא וכרכה, אמר להם: הטילוני עמה! מיד נח הים מזעפו. והיה מצטער על חברתה. כיון שהגיע לנמלה של עכו  

ליבשה   והקיאתה  בלעתה  בריה שבים  אומרים:  ויש  דופני הספינה.  ויוצאה מתחת  מבצבצת  כל השערים שהיו ...היתה  לפיכך, 
מ חוץ  זהב,  של  להיות  נשתנו  רבי  במקדש  היתה.  מוצהבת  שנחושתן  מפני  אומרים:  ויש  נסים.  בו  שנעשו  מפני  ניקנור,  שערי 

  אליעזר בן יעקב אומר: נחשת קלוניתא היתה, והיתה מאירה כשל זהב.   
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יום נקנור  יום נקנוריום תלת עשר ביה   וניאץ    ראה את  עובר לאלכסנדריא  מלכות יוןשלטון משל    מהו  וחירף וגידף  ירושלם 

וכיון  והיה הורג בחיילותיו עד שהגיע לקרובין שלו  בית חשמונייויצא אליו אחד משל  ואמר בשובי בשלום אתוץ את המגדל הזה
בעץ ותחבן  ראשו  את  וחתך  ידו  קטע את  ותלוין   שהגיע לקרובין שלו  בגאוה  והיד שפשטה  וכתב מלמטן הפה שדיבר באשמה 

  לם. בקונטס נגד ירוש
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והא דתנן לשבעה שערי עזרה קאמר אומר רבי דס"ל כתנא דמתני' דמס' מדות בפ"ק (משנה ד) דתנן ז' שערים היו בעזרה ג' בצפון וג' בדרום ואחד במזרח    - שבעה כנגד ז' שערים  

תנאי היא דתניא אין פוחתין  בפ"ק (דף כז.) פריך להו ומשני אביי תרי מנייהו לא בעי שימור ורבא משני הנים שומרים כו' על חמשה שערי העזרה כו' במס' תמיד  כ התם לעיל בשלשה מקומות ה
ר חמשה  דל חמשה דהר הבית פשו להו תמניא אלו ח' דעזרה אלמא איכא תנא דאמר תמניא הוו ואיכא תנא דאמ  [מג' גזברין וז' אמרכלין רבי נתן אומר אין פוחתין] מי"ג גזברים כנגד י"ג שערים

ממתניתין דמדות היה יכול להביא דתנן התם בפ' שני (משנה ו) שלש עשרה השתחוואות היו שם   הוו תימה אמאי מייתי רבא הנך תנאי
' ודל חמשה  ועוד תימה דהרי כאן מחלוקת רביעי דעל כרחין לההוא תנא דס"ל די"ג שערים היו בעזרה לא מצי למימר דקסבר ח  אבא יוסף בן חנן אומר כנגד י"ג שערים

וקיפונוס מן המערב וטדי מן הצפון שער  דהר הבית דהא מפרש התם שמם של אותן שערים ואין מזכירין אפי' אחד מאותן שערים דהר הבית המפורש בפ"ק דמדות שני שערי חולדה מן הדרום  

צורה עליו  הבירה  שושן  דח  מזרחי  והא  בעזרה  היו  דז' שערים  תנא  לההוא  דלעולם ס"ל  ר"ת  עם השערים ואומר  היינו  י"ג  שיב 
בפ"ק    תדע דהא חשיב פישפשין שהיו לשער נקנור אבל גדולים לא היו בעזרה אלא ז'  הקטנים דהכל חשיב והן אותן המפורשים 

ופרות אב לאין שנוי בה אבא יוסף בן חנן  והמעיין שם ימצא דשער הקרבן דפ"ק הוא שער הבכורות דפ"ב ואותן י"ג שערים דמדות שנויים נמי במסכת שקלים כל אותה משנה ממש בפ' י"ג ש
יא דתנינן תנן י"ג פרצות היו בה שפרצו מלכי יון  כמו ששנוי במס' מדות ובגמרא דירושלמי קאמר כנגד י"ג שערים דלרבנן ז' שערים הוו בעזרה דעתיינו דרבנן היכן היו השתחוואות האלו כי הה

י"ג השתחוואות כנגדם  וגזרו  וגדרום  לרבנן נמי דתני שבעה שערים מאי קמתמה כנגד מי הוו השתחוואות אינהו נמי   ואם תאמר  וחזרו 
ואומר רבינו תם כיון דלא חשיבי בעינייהו כל כך שיקראו אותם שערים   מודו דעם הקטנים היו שלשה עשר כדפרישית

  . מ"ר: אבל אבא יוסף בן חנן קרא אותם שערים אין נראה שיהא השתחוואות כנגדם
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.    כתבו התוס' פ' המקבל דאליהו הנביא זכור לטוב נטמא בבן הצרפית שהי' ברור לו שיחייהו לכך הי' מותר מפני פקוח נפש(ב)  

הנס על  סומכין  דאין  חדא  לו   וקשה  ברור  הי'  לא  נפש  פקוח  הי'  ואם  נפש  פקוח  הי' שם  לא  א"כ  שיחייהו  לו  ברור  דאם  ותו 
דשיחייהו.     לפרש  ידוויש  על  שמים  שם  שיתקדש  כדי  היתה  שעה  המעש'   הוראת  לזה  הסמוך  בחוץ  קדשים  להקריב  כענין 

וה"נ איכא חילול ה' שכן אמרה מה לי ולך וכו' ויאמרו העולם כי באת אלי ממש וע"י כך מת ואין חילול ה'    שנתקדש ה' על ידו
בתשו' כ"י סי' שני אלפים ר"ג.     הרדב"ז.    ' והטומא' דחויהא"נ י"ל דמת מצוה שאין לו קוברים היגדול מזה ולבסוף נתקדש ה'.    

ותו דמקמי .    לק"מ דהא דאין סומכין על הנס לא נאמר כלפי אליהו זכור לטוב דפשיט' טובא דעושין לו נסומה שהקשה על התוס'  
חייהו אם יתמודד עליו ממש ויכוין בכונותיו ויחודיו.   ולא שיגע בו ידע בדבר ה' שיחייהו.   ומה שהקש' דאם ברור לו שיחייהו וכו' ל"ק דהי' ברור לו שי

עיר דאף אם הי' אפשר להחיותו מבלי שיטמא לו ואם יטמא לו ויתמודד עליו ברור לו שיחייהו וא"כ אם לא הי' נטמא הי' פיקוח נפש.   אלא שעדיין יש לה
דוחה נפשות  דספק  ליטמא  יכול  הי'  ספק  הי'  רק  שיחייהו  לו  ברור  הי'  שיטה    לא  זקנים  אסיפת  ובס'  קאמרי.    דמילת'  דקושט'  וי"ל  החמור'  אפי' שבת 

י באת אלי  מקובצת למציע' שם דף קי"ד כתב משם תלמיד רבינו פרץ כיון שסופו לחיות כחי דמי ע"ש.   ומתוך דברי הרדב"ז הנז'.   למדונו פי' מאז"ל כ
"ה והכונ' תחיית המתים והמדפיסים לא הבינו.   והרדב"ז ז"ל הושיטה בקנה דיאמרו  בת"ה והמפרשים הרעישו העולם ויש שרצה לומר כי הי' כתוב ת

  העולם ויחשדו כי באת.  
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   ואם עושין לו נס מנכין לו מזכיותיו לעולם אל יעמוד אדם במקום סכנה לומר שעושין לו נס שמא אין עושין לו נס

  
  ז:ד  סימן קפ - שו"ע אורח חיים  . 6
וכו'; ואם לא אמרו, אין מחזירין אותו  - הגה     (טור). וע"ל סימן תרפ"ב.   ואומרים על הנסים בחנוכה ובפורים, קודם ועל הכל 

  וכו', והכי נהוג (כל בו): ומ"מ יוכל לאומרו בתוך שאר הרחמן, ויאמר: הרחמן הוא יעשה לנו נסים כמו שעשה בימים ההם
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מ"מ כיון שאומר    דאע"ג דמוכח בברכות שאין להתפלל שיעשה לו נסה) ויאמר הרחמן הוא כו'. ועיין מ"ש אא"ז בבכ"ש  (בהג

דכגון    וגם יש לחלקולכן בנוסח שאחר נשיאת כפים לא יאמר ויעשה לי נסים רק ויעשה לנו    יעשה לנו לשון רבים שפיר דמי
טבע העולם  ההיא דמלחמת חשמונאי נס    לא היה תפלת שוא   שהנסים היו דרך  לו  ליזהר מלהתפלל שיעשה  צריך  אבל 
   היוצא מדרך טבע העולם
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קשה איך אומר לה מאי אכפת לך, והלא אין  שם אמר לה בתי מאי אכפת לך מי שאמר לשמן וידלוק יאמר לחומץ וידלוק.  
ומה גם דודאי שפכה החומץ על גוף הפתילה, וכיון   לא ידליק אפילו חצי רגעוא"כ התחיל הנס, דהחומץ    …ממעשה נסים  נהנין 

כלל,   תדליק  לא  בחומץ  שרויה  נעצבהשהיתה  ואמאי  הנס  ראתה  א"כ  דנדלקה  להזכיר וכיון  האריך  למה  להקשות  יש  ועוד   .
ל כל כך, שישאר דולק עד ועוד למה הוצרך הנס להיות גדוחלוקת השמן, די לומר מאי אכפת לך הקב"ה יאמר לחומץ וידליק.  

ונראה לי . ועוד הלא הם היו מלומדים בניסים, וכמו שאמרו על אשתו שאף היא להביא מרדה נכנסה, ואמאי עציבת.  מוצאי שבת
בס"ד דאמרו רז"ל אם עושין לאדם נס מנכין לו מזכיותיו, ובודאי לפי גודל הנס כן יהיה ניכוי הזכיות יותר. גם ידוע ששם הוי"ה 

, וכמו שכתב הרב בינה לעיתים על פסוק וא פועל למעלה מן הטבע, ומצידו אין הפרש בין דבר טבעי לדבר שאינו טבעיברוך ה
אנחנו  בעינינו  נפלאת  היא  ורק  הטבע,  הפך  פי שהוא  על  אף  ורגיל  הווה  דבר  כלומר  זאת,  היתה  ה'  כ"ג] מאת  [תהלים קי"ח 

, וכנזכר בספרי המפרשים ז"ל. ובזה תבין אלקים עולה מספר הטבע  לכן  אבל שם אלקים הוא פועל בטבע דוקא,התחתונים,  
הטעם שיש כמה צדיקים שנעשה להם נסים תמיד שהם הפך הטבע, ולפי הכלל הנזכר דבנס מנכין מזכיותיו א"כ אפסדו טובא,  

טבע, והכל חשיב  ואיך יתכן, ברם הענין הוא דאותם צדיקים הקב"ה יתנהג עמהם בשם הוי"ה, ששם אין הפרש בין טבע ללא  
ולכן אין מנכין מזכיותם כלום, דאין זה חשוב כדבר ההווה ורגיל, וכמו שכתב בינה לעתים ז"ל על פסוק מאת ה' היתה זאת,  

אבל מה שאמרו מנכין מזכיותיו הוא לאדם שהשפעתו והנהגתו ע"י אותיות שם אלקים, לגבי דידם נס אלא כדבר טבעי ורגיל,  
הטב דבר שהוא הפך  כל  נס,דאז  נעשה הנס   ע חשוב  עצבה, כי היא ראתה שכבר  דוסא היתה  בן  ולכן בתו של ר' חנינא 

ליך,   אכפת  מאי  אביה  לה  ואמר  כזה,  פלאי  נס  בעבור  לי  ינכו  זכיות  כמה  יודע  מי  אמרה  כי  ונעצבה  החומץ,  שהדליק 
בין טבע ללא טבע, כי לגבי דידן מי  , ששם אין הפרש דאצלינו לא יש ניכוי זכות, כי הנהגתינו היא ע"י שם הוי"ה ברוך הוא

וידליק,   לחומץ  יאמר  וידליק  לשמן  דהשפעתינו  שאמר  מאחר  השמן,  הדלקת  כמו  חשיבה  דידן  לגבי  החומץ  שהדלקת 
  , וא"כ מאי אכפת ליך ממעשה נסים הכל שוה: והנהגתינו היא באותיות שם הוי"ה דוקא, ולא בשם אלקים

ו מוצאי שבת,  ניחא שהיה מדליק עד  זכיותיה, דאם ובזה  מן  יחסר לה כלום  מן השמים, דבעבור זה הנס לא  היינו להורות לה 
נחסר למה הדליק ביום ללא צורך, והלא כפי רבוי הנס ירבה הניכוי מזכיות, אלא ודאי לא יש ניכוי זכיות כלל, ולכן מה אכפת 

  לה ברבוי הנס, דאם לא כן היה לה תרעומת בזה: 
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כמו שמצינו ברבי חנינא בן דוסא (תענית כה.) שאמר מי שאמר לשמן וידלוק הוא יאמר לחומץ וידלוק, ולמה הזכיר מי שאמר 

רק   וידלוק,  וידלוקלשמן  השמן  בטבע  יתברך  השם  הטביע  שכן  להזכיר  לחומץ    שצריך  שיאמר  להמשיך  יוכל  זה  ידי  ועל 
זכר זה בפה  ...וידלוק וידלוק כו'    ור' חנינא בן דוסא  זה מעשה נסיםמי שאמר לשמן  דאז בודאי לא היה רוצה   ואצלו לא היה 

רק כיון שהיה ברור לנגד עיניו שאין שום טבע והרגל רק מה שהשם יתברך (כמו שאמרו שם כד ע"ב)  ליהנות ממעשה נסים  
ה מי שאמר לשמן וידלוק שזה רק  , ועל ידי שזכר בפוהיה דומה לפניו מה ששמן דולק כמו שהיה חומץ דולק  נותן בזה הטבע

  ....ממאמר השם יתברך על ידי זה המשיך ההשפעה לחומץ שידלוק
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אמנם ר' חנינא בן דוסא שהיה נפש חנינא בדורו שהכיר שהכל מהשם יתברך שחונן לא היה אצלו שייכות למעשה נסים כלל.  

ה דבר היוצא מהטבע הוא נס. כמו אצלינו שנראה מה ששמן דולק הוא בטבע רק מי שמורגל בטבע כמונו וכשרואשזה  
מה שאין כן ר' חנינא בן דוסא הכיר מפורש שהכל מהשם יתברך ומה שהשמן דולק הוא גם בנס .  ושידלוק חומץ הוא נס

ומי    ..יא הטב"ע.  . ועל זה רומז מה שכתבו בספרים אלהי"ם גימטרממעשה השם יתברך והוא יאמר לחומץ וידלוק והכל אחד
ידי ההכרה שהכל   חנוכה שנעשה על  נס  זו  בברכה  מזכירין  וכן  יתברך.  בנס מהשם  בא  מכיר שהכל  בו שורש השפלות  שיש 

נכנסים ה' אנשים ללחום נגד עם רב כיונים שמשלו בכל העולם אז ואף בחנניה מישאל מהשם יתברך. דאם לא כן איך היו   .
ובל אני מישעיה רבי חבי כמעט רגע וגו' (כמו שאמרו שיר השירים רבה פר' ז פ' ח) והם ועזריה מצינו שאמר להם יחזקאל מק

והחשמונאים שיצאו למלחמה בודאי אין מקום למלחמה כזו במתי מעט. רק מפני  רצו לקדש שם שמים ולא לצאת למלחמה.  
לשמן וידלוק כו', שהכל יד ה'    כעין מה שאמר ר' חנינא בן דוסא מי שאמר  שהופיע בהם אז מדרגה זו שידעו שהכל בנס

וכמו   אין מעצור לו להושיע גם למתי מספר  ומי שיתן כח לגבורי מלחמה המרובים לכבוש.  עושה ואין שום דבר בטבע
  שמורה שם יוחנן על נסי נסים כאמור: 
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ל כר"מ הוא משום דכל סוגיא דמנחות דף צ"ח ע"ב דקאמר עשרה בעשרים היכי הוה יתבי וכן מה דמקשה שולחן דמשה היכי הוה מנח לי' הכל לא  ואמנם הנראה לענ"ד למה פסק רבינו הגדו...

טה דקאמר במסכת יומא דף נ"א ע"ב  להך שי  שייך אי אמרינן אמות כלים בת חמשה וכן ולטעמיך דקאמר התם יעויין שם.   ואפילו אם נימא דקושיות הראשונות דמקשה למ"ד צפון ודרום קאי
מכל מקום למסקנא דקאמר מי סברת שולחן   דר"מ גופא סבר צפון ודרום הוו מנחי וכן ולטעמיך דקאמר פירושו דלר"מ לא משכחת להו מקום לשולחנות כלל אפילו אם תימא דסבר מזרח ומערב 

ד צפון ודרום אי אפשר זה כלל כי אם כן היו עומדין א"כ שולחן של משה כולו בדרום שהרי חמשה שולחנות של שלמה  דמשה בהדייהו וכו'.   הנה זה ודאי הוא רק למ"ד מזרח ומערב אבל למ"
קו אלא  כר"י וא"כ ה' שולחנות לא החזי   מחזיקים עשר אמות לא מיבעי' אם ר"מ סבר צפון ודרום פשיטא שהחזיקו חמשה שולחנות ששים טפחים אלא אפילו אם נימא דמ"ד צפון ודרום סובר
החדשה א"כ הי' צריך להרחיק השולחן    חמשים טפחים מ"מ הרי אם שולחן של משה היה משוך מהם לצד דרום והרי הכהנים היו צריכים לילך מצד זה ומצד זה בכל שבת לסלק הישנה ולסדר

קאי וא"כ מי הכריחו לומר למ"ד מזרח ומערב סבר כר"י ונמצאו הנך ג' אמות למ"ד  הרבה לצד דרום אלא ודאי דלמ"ד צפון ודרום שולחן של משה בינייהו ממש מכוון בין שורה לשורה הוה  
חשיב שם לרוחב ג' שולחנות המה רק חמשה  מזרח ומערב דמדלי לי' וממציא פלוגתא חדשה שלא נזכר בשום מקום ועדיפא הוה לי' למימר דמ"ד מזרח ומערב סבר כר"י ונמצאו הנך ג' אמות ד

ם לא קשה מידי  לן הך חצי אמה שהקשה דאכיל שולחן בדרום, ואפילו אם נימא דגם למ"ד צפון ודרום ג"כ ניחא למימר דמדלי לי'.   ומה שהקשיתי ממקום הכהני  עשר טפחים וממילא רווח
כולים לבוא לשולחנו של משה באמצע דמשמע באמצע ממש.    דלמ"ד צפון ודרום א"כ הכהנים היו עומדים במזרחו ומערבו.   ועוד דהני תרי דרי אולי היו מרוחקים זה מזה הרבה והיו הכהנים י

שמע באמצע ממש אלא ודאי משום  אלא ודאי משום שסתם משנה שם בריוח.   מ"מ אכתי מי הכריחו לומר דמדלי לי' שהוא נגד פשטא דברייתא בדף צ"ח ע"ב דקאמר של משה באמצע דמ 
הוא כמ"ד מזרח ומערב ולא ניחא לי' לאוקמי סתם משנה כמ"ד בת חמשה טפחים שהוא דלא כהלכתא.   ומזה מוכח דהלכה כר"מ  שסתם משנה שם דף צ"ו ע"א כל הכלים ארכן לאורכו של בית 

  דכל האמות בת ששה:    

שפסק שהשלחן הי' מונח    שוב מה שהקשה מעלתו שהרמב"ם פ"ג מהלכות בית הבחירה הלכה י"ב שאחז החבל בתרין ראשין
הנה בודאי  .    והם דברים נגדיים זה לזה  המנורה היו מונחים נגד רחבו של בית בין צפון לדרום  ופסק שנרות  ארכו לאורך הבית

שהרי שם במנחות דף צ"ח ע"ב אמרו מ"ט דרבי גמר ממנורה וכו' וכיון דהרמב"ם סבר דהמנורה היתה   זו קושיא חמורה מאד
חים צפון ודרום משום דסבר מנורה גופה צפון ודרום  מונחת בין צפון לדרום וזהו טעמא דהראב"ד שם דסבר דשולחנות היו מונ 

לבי תרי.     מזכה הרמב"ם שטרא  ואיך  בזההיתה מונחת  נושאי כלי הרמב"ם שלא הרגישו  אני על כל  ונראה  ובאמת תמה     .
ל של לענ"ד בזה ע"פ מה שכתבו התוס' שם בד"ה תרי דרי בשם הירושלמי דמ"ד צפון ודרום היו מונחים לא היו מסדרים אלא ע 

משה יעויין שם.   ומעתה אני אומר מ"ש בגמרא שם דרבי יליף ממנורה היינו אפילו אם היה סובר רבי כר"י ב"י /מנחות/ דף 
צ"ט ע"א דלא היו מסדרים אלא על של משה.   אבל מאן דסבר על כולם היו מסדרים אין צריך שום טעם על מה שהיו מונחים  

בענין   אפשר  אי  שהרי  למערב  מזרח  שהיו בין  ודאי  השולחנות  אכתי  ודרום  צפון  מונחת  היתה  המנורה  אם  אפילו  וא"כ  אחר 
  מונחים מזרח ומערב שהרי לא סגי בלאו הכי:    

ומעתה אני אומר דמוכח דסתם גמרא סובר דעל כולם היו מסדרים שהרי יש לדקדק שם /מנחות/ דף צ"ט ע"א דאמר אלא למ"ד  
ותל שתי אמות ומחצה וכו'.   ולכאורה מה קושיא ודלמא מאן דסבר מזרח ומערב  מזרח ומערב מכדי כמה שולחן משוך מן הכ

סובר דלא היו מסדרים רק על של משה ולא היה צריך בין שולחן לכותל הילוך כהנים ואפילו נימא כמ"ד ביומא דף נ"א ע"ב בין  
ולחנות בצפון והי' אפילו עוד אמה אחת שלחן לכותל היה מהלך היה די בהפסק אמה אחת בין שלחן לכותל וא"כ שפיר היו כל ש

נשאר פנוי עד חצי ההיכל.   אלא ודאי דכיון דסתם משנה היא דשולחנות מזרח ומערב היו מונחים לא רצה לאוקמי סתם משנה 
  דלא כהלכתא וסובר סתם גמרא דהלכתא שעל כולם הי' מסדר וממילא לא סתרי פסקי הרמב"ם אהדדי.   דברי הד"ש:      
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  ובכולם היו מדליקין ור"א בן שמוע אמר בפ' שתי הלחם (מנחות צט) דעל כו'    ובזה יש לפרש מה דעשה שלמה עשר מנורות
ויעוין  ,  דפעמים בזו ופעמים בזו  כפרש"יודלא  , ופשוטו שהיה מדליק בכולן  דכתיב את המנורות ונרותיהם לבערם כמשפט

וכבר נאמר אצל ויעו"ש טעם של שולחן וכיור ודו"ק.    ש) דעל כולן היה מסדר רק בשל משה תחלהבילקוט מלכים (קפה ויע
טו)דוד אביו   כד,  א'  על    (דה"י  רוחב עשר  כו' משום דדריש שכיון (שבמקדש) [שבמשכן] שהי'  זהב למנורות הזהב  שהניח 

  א שלש מאה אמה וקומתו עשר אמה הו  אם כן על כל החשבון הוא עשר פעמים שלושים  שלושים אמה הי' מנורה אחת
א"כ עשרים פעמים   מלכים א' רפ"ו) ולפי זה החשבון ההיכל שבנה שלמה היה ששים על רוחב עשרים (,  ]3000=10*10*30[

מאות ושש  אלפים  שלשת  הוא  ככה  פעמים  ג'  הוא  א"כ  שלשים  וקומתו  מאות  ושני  אלף  הוא   ששים 
עש   ]36000=30*20*60[ אחד  להיות  מוכרח  היה  מנורות מלבד משהא"כ  וחמש ,  ר  של משה  מימין  חמש  מנורות  עשרה 

ובפרט    רק שלא היה יכול להיות יותר על צד אחד מעל הצד השני  משמאל של משה א"כ לפי החשבון היה צריך להיות עוד אחת
השולחן  ולכן עשה גם שולחנות עשרה כי  א"כ לא היה רק מאה אמה יותר    לפרש"י (שם פסוק כ) דהדביר היה גובה עשרים

ודו"ק   וזה רק במקדש שלמה שהיה גלוי שכינה אבל במקדש שני שאינו רק חוק סגי באחת  צריך להיות נוכח המנורה וכזו כן זה
  היטב. 
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מצינו מספר עשרה ומסגרת    וכן  טפחים  וחצי קומתו והיה תשעה  הזכיר הכתוב ואמה  בו  גם  גם כן, כי  היה  רמוז בשולחן  טפח 
שאין הכוונה  ,  ולכך עשה שלמה עשר מנורות,  וכן במנורה כתיב (שמות כה, לא) תיעשה המנורה ביו"דמשלימו לעשרה.  

עשר מהם  ויעשה  שלמה  ושיבוא  אחת  מנורה  התורה  בל    שתצוה  על  עובר  ונמצא  כיורים  ועשרה  שולחנות  עשרה  וכן 
והיו הדברים קבלה בידם עד שהגיע בנין  ,  יעשו עשרה  אבל הקב"ה מודיע למשה בהר כי כשיבנו בית המקדש,  תוסיף

ועוד יש במנורה רמז למספר עשרה שבעה קנים וכפתור וגביע ופרח הרי  .  בית המקדש ועשה שלמה כאשר היתה קבלה בידם
גובהו של משכן עשר אמות כגובה הקרשים שנאמר עשר אמות או,  עשרה רך הקרש, גם במזבח העולה מצינו מספר עשרה, והוא  וכן במשכן הזכיר ואת המשכן תעשה עשר יריעות, גם 

ונמצא למד כי   רשה (כז, א),שכתוב חמש אמות אורך וחמש אמות רוחב הרי עשר אמות שהיה המזבח בין אורך ורוחב, ועוד שהיה גובהו של מזבח עשר אמות כאשר אבאר בסוף הפ
 מספר עשרה רשום בכל כלי המשכן:


